PERKULIAHAN 2024

PR UNSOED NO. 7, 5 HLM

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN NOMOR 7 TAHUN 2024 TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR NOMOR 35 TAHUN 2023 TENTANG PENYELENGGARAAN
PROGRAM PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN

## **ABSTRAK**

- Untuk mengoptimalkan proses pembelajaran dan penyelenggaraan program pendidikan tinggi yang terkait dengan MBKM, predikat kelulusan, dan penyelarasan ketentuan peralihan dengan ketentuan Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi, perlu mengubah ketentuan dalam Peraturan Rektor Nomor 35 Tahun 2023 tentang Penyelenggaraan Program Pendidikan Tinggi Universitas Jenderal Soedirman.
- Dasar hukum dari Peraturan Rektor Universitas Jenderal Soedirman ini adalah: UU No. 20 Tahun 2003; UU No. 12 Tahun 2012; UU No. 20 Tahun 2013; PP No. 37 Tahun 2009; PP No. 4 Tahun 2014; PP No. 57 Tahun 2021 jo. No. 4 Tahun 2022; PERMENRISTEKDIKTI No. 10 Tahun 2016 jo. 23 Tahun 2017; PERMENRISTEKDIKTI No. 28 Tahun 2017; PERMENDIKBUDRISTEK No. 39 Tahun 2021; PERMENDIKBUDRISTEK No. 53 Tahun 2023; KEPMENDIKBUDRISTEK No. 26500/MPK.A/KP.07.00/2022.
- Peraturan Rektor Universitas Jenderal Soedirman ini mengatur tentang perubahan ketentuan dalam Peraturan Rektor Nomor 35 Tahun 2023 terkait predikat kelulusan program Diploma, Sarjana, Profesi, Spesialis, Subspesialis, Magister, dan Doktor yang ditentukan berdasarkan IPK serta bentuk pembelajaran pada lembaga di luar perguruan tinggi.

## CATATAN

:

- Ketentuan batas masa studi diberlakukan bagi mahasiswa yang diterima pada Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.
- Pemberlakuan batas masa studi bagi mahasiswa yang diterima sebelum Semester Gasal tahun akademik 2024/2025 mempergunakan Peraturan Rektor sebelumnya.
- Penyesuaian dalam pengelolaan dan penyelenggaraan Program Pendidikan Tinggi di Universitas Jenderal Soedirman dilaksanakan paling lambat pada Semester Gasal Tahun 2025/2026.
- Peraturan Rektor Universitas Jenderal Soedirman ini berlaku pada tanggal ditetapkan, 4 April 2024